Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новоселовская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Новоселовская школа»)

ОКПО 00793621; ОГРН 1159102010308; ИНН9109008830/КПП910901001

ул. Гагарина, дом 36, с. Новоселовка, Симферопольский район, Республика Крым, 297550

тел. (3652) 33-42-26, e-mail: school_simferopolsiy-rayon22@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

09.03.2023                                                                                                                                          № 83

         с.Новоселовка

Об итогах  проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 11 класса

в форме ВПР в   марте  2023  года  в МБОУ «Новоселовская школа»

   Во  приказа по школе от 22.02.2023 № 68  «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся 11 класса в форме всероссийских проверочных работ в   марте  2023  года  в

МБОУ «Новоселовская школа», Во исполнение приказа управления образования

Симферопольского района от 26.12.2022 г. №  1117 «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Симферопольского района в

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», на основании приказа Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году», в  соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», от

09.02.2023 № 02-41 «О направлении Плана-графика и Порядка проведения всероссийских

проверочных работ в 2023 году», в целях совершенствования и реализации процедур оценки

степени и уровня освоения образовательных программ общего образования обучающимися

общеобразовательных организаций Симферопольского района.

Проведены в марте 2022/2023 учебного года в МБОУ «Новоселовская  школа»

мониторинг качества подготовки обучающихся в 11 классе (в количестве 15 человек) в форме

всероссийских проверочных работ  согласно графика проведения:

Класс Предмет Дата Режим проведения

11 класс Биология 03.03.2023 В режиме апробации

Качественные результаты следующие:

ВПР I  полугодие  11 класс

«5» -  4   уч-ся  (40 %) «5» - 5  уч-ся (50 %)

«4» -  3  уч-ся  (30 %) «4» - 2 уч-ся  (20 %)

«3»-   3  уч-ся  (30  %) «3» - 3 уч-ся  (30 %)

«2» -  0  уч-ся  (0 %) «2»-  0 уч-ся  (0 %)

«4»+ «5» - 7 уч-ся (70 %) «4»+ «5» -  7 уч-ся  (70 %)

«3»+ «4»+ «5» -  10 уч-ся (100 %) «3»+ «4»+ «5» -  10 уч-ся  (100  %)

Средний балл – 4,1 Средний балл – 4,2

Типичные ошибки и недочеты:

Неточность в ответах, не запоминание   теории,

Причины: нет навыков самопознания, любознательности.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Гаранже Ирине Викторовне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе

1.1.Направлять учителей-предметников  школы  на участие и подготовку учащихся в

проверочных работах  с  целью качественных показателей  по учебным предметам, мотивации

в обучении, качественных показателей

                                           2022/2023 учебный год

2. Учителям – предметникам, преподающим в 11 классе в 2022/2023 учебном году

2.1.Вести  работу  по  подготовке  учащихся  к  различным  видам  мониторингов, в том

числе – ВПР, ГИА

                                                                                                                 2022/2023 учебный год

2.2. Провести  анализ   типичных  ошибок  и  недочетов  обучающихся  в  работах  ВПР

до 17.03.2023

2.3. Провести  работу над ошибками (фронтальную и индивидуальную)

                                                                                                                               до 17.03.2023

3.Обориной Людмиле Николаевне, руководителю  школьного МО естественно-

математического цикла

3.1.Проанализировать итоги ВПР в 11 классе  в  2023 году (март)  на заседании МО с

целью принятия путей решения для устранения недочетов в работах и подготовки учащихся к

различным  мониторингам, ВПР

                                                                                                                                 до 31.03.2023

4.Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                          Э.В.Польняк

С приказом  от  09.03.2023 г. № 83 ознакомлены:

__________ _ И.В.Гаранжа                             ______________

___________ Л.Н.Оборина                             ______________